PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2018

№ 986
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской
области от 27.05.2013 № 716
В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Тверской области от 18.06.2018 № 239-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Тверской области от 29.03.2013 № 134-рп», руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 27.05.2013 № 716 «Об утверждении перечня муниципальных услуг города Ржева Тверской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению «Перечень муниципальных услуг города Ржева Тверской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе на базе государственного автономного учреждения Тверской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в новой редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Утвердить Перечень муниципальных услуг города Ржева Тверской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется. (Приложение 2).»
1.3. Дополнить постановление приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации города Ржева, ответственных за предоставление муниципальной услуги, обеспечить приведение Административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с требованиями пункта 5 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и настоящего постановления.

3. Признать утратившими силу постановления Администрации города Ржева Тверской области:

· от 02.02.2015 № 100 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 27.05.2013 № 716»;

·  от 04.09.2018 № 734 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 27.05.2013 № 716».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда» и размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Ржева Марченкову Т.И.
Глава города Ржева                                                                                            В.В. Родивилов
             Приложение 1 к постановлению

   Администрации города Ржева
Тверской области

от  30.11.2018  № 986

«Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                  Администрации  города Ржева
Тверской области
от  27.05.2013 № 716
Перечень

 муниципальных услуг города Ржева Тверской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», в том числе на базе
Государственного автономного учреждения Тверской области
«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного отдела администрации города Ржева Тверской области
	Архивный отдел администрации города Ржева

	2.
	Выдача разрешений на строительство и  реконструкцию жилых домов и общественных зданий
	Отдел архитектуры и строительства администрации города Ржева

	3.
	Выдача разрешений  на проведение земляных работ
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства администрации города

Ржева

	4.
	Предоставление имущества города Ржева Тверской области в аренду
	Комитет по управлению имуществом города Ржева

	5.
	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности города Ржева Тверской области
	Комитет по управлению имуществом города Ржева

	6.
	Прием заявлений, постановка на учет и выдача направлений для зачисления в  образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования администрации города Ржева

	7.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства  администрации города

Ржева

	8.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ржева

	9.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилого фонда
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ржева

	10.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел  жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ржева

	11.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Отдел архитектуры и строительства администрации города Ржева

	12.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и строительства администрации города Ржева

	13.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также ввод объекта в эксплуатацию
	Отдел архитектуры и строительства администрации города Ржева

	14.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры и строительства администрации города Ржева

	15.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры и строительства администрации города Ржева

	16.
	Прием документов для включения молодых семей в список претендентов на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	Отдел молодежной политики и туризма  администрации города Ржева

	17.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных муниципальных учреждениях
	Отдел

образования

администрации города Ржева

	18.
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Отдел по кадрам, делопроизводству и хозяйственному обеспечению администрации города Ржева

»

  Приложение 2 к постановлению

                  Администрации города Ржева

Тверской области

от  30.11.2018  №  986

«Приложение 2 к постановлению

                  Администрации города Ржева
Тверской области

от  27.05.2013 №  716

Перечень

 муниципальных услуг города Ржева Тверской области, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Отдел транспорта и дорожного хозяйства администрации города Ржева

	2.
	Предоставление имущества города Ржева Тверской области в аренду

	Комитет по управлению имуществом города Ржева

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ржева

	4.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями муниципального жилищного фонда
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ржева

	5.
	Прием документов для включения молодых семей в список претендентов на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	Отдел молодежной политики и туризма  администрации города Ржева

»

_974528414.doc
[image: image1.png]